
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 51   del 11-12-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Adesione all'Accordo di Programma tra ANCI Marche e Regione Marche

per la gestione delle pratiche della ricostruzione privata e produttiva a
seguito degli eventi sismici del 24 ago. 2016 e successivi (ai sensi del
D.L.189/2016).

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  undici del mese di dicembre alle ore 18:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

-VISTO   l’Accordo di Programma firmato il 24/05/2018 tra la Regione Marche
e l’ANCI Marche per il supporto e la gestione operativa della ricostruzione
privata, ai sensi dell’art. 3, commi 3 e 4 del Decreto Legge 17 Ottobre 2016
nr.189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma
del 24 Agosto 2016”, convertito in legge 15/12/2016 nr.229;

-PRESO ATTO che l’art. 1 di detta convenzione prevede l’esercizio associato di
funzioni, attività e servizi, per l’efficace istruttoria delle pratiche per la
ricostruzione finalizzate al rilascio delle concessioni di contributi e alla
realizzazione di tutti gli altri adempimenti relativi alla ricostruzione privata; lo
stesso articolo prevede inoltre che ciascun Comune partecipa all’accordo
mediante specifico atto di adesione e sulla base di diverse opzioni a seconda del
tipo di gestione attualmente operata nel Comune per lo Sportello Unico Edilizio
(SUE) e per lo Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP);

-RIVELATO che questo Comune utilizza il sistema gestionale della ditta Halley
di Matelica per le sole pratiche edilizie, e nello specifico per la sola
archiviazione di quelle, mentre il SUAP è gestito in proprio senza l’utilizzo di
alcun software specifico;

-RITENUTO pertanto opportuno aderire all’Accordo di programma in
questione nelle forme previste dell’art.5 comma 2, lettera f), ovvero con la
fornitura contestuale di un modulo software di sussidiarietà attraverso la
piattaforma “cloud” regionale per la gestione del SUE e del SUAP;

-VISTA la nota inviata a questo Comune dall’Ufficio Speciale per la
Ricostruzione – Sisma 2016, acquisita al protocollo del 19 Novembre 2018 con il
nr.16744, di invito a procedere alla adozione della delibera di adesione
all’Accordo in questione;

-VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il
D.L.gs 18/08/2000 nr.267,

          con votazione palese unanime

DELIBERA

-di ADERIRE all’ Accordo di programma stabilito tra la Regione Marche e
l’ANCI Marche in data 24/15/2018  -e qui allegato quale parte integrante e
sostanziale del presente atto – per il supporto e la gestione operativa della
ricostruzione privata, ai sensi dell’Art.3, commi 3 e 4 del D.Lgs. 17 Ottobre 2016
nr. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma
del 24/Agosto 2016”, convertito- con modifiche – nella legge 15/12/2016
nr.229;

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di STABILIRE tale adesione nella forma prevista dell’art.5, comma 2, lett.f)
dell’Accordo in questione, ovvero con la fornitura del modello di sussidiarietà
attraverso la piattaforma “Cloud” regionale per la gestione del SUE e del SUAP.

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Lgs
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
19-12-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1635 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.18170  del 19-12-2018

Addì 19-12-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
19-12-2018  al 03-01-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 19-12-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 11-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


